
Kultur- og Fritidsforvaltningen

København den 25. maj 2016.

Ansøgning om brug af opsparede midler til gennemførelse af forårssæson 2017.

Som bekendt røg Zangenbergs Teater ud af den nye teaterordning i Københavns 
Kommune. Det kom naturligvis som et stort chok, og har efterladt os både rystede og 
chokerede.

Ikke desto mindre er der nogle forhold vi og kommunen er nødt til at forholde os til:

I og med at forhandlingerne og ansøgningsfristen til at blive lille storby teater har 
ligget så sent, medfører det at salget til vores forestillinger i foråret 2017 allerede er 
gået i gang, både via billetformidlingsordningen, via vores hjemmeside, og 
naturligvis også via i det nye sæsonkatalog, hvor alle forestillinger og billetter til 
disse har været udbudt i salg allerede fra den 26. april.
Det vil være en stor skuffelse for de mennesker der forventer at skulle i teatret med 
en gyldig billet i hånden hvis vi skulle aflyse hele den del af sæsonen og betyde en 
manglende tillid til den billetordning som alle teatrene opererer under, hvis man ikke 
kan regne med at det der er udbudt i salg også er til salg. 

Udover dette har vi naturligvis på nuværende tidspunkt indgået en masse aftaler med 
folk som er i gang med at arbejde med vores planlagte forårsforestilling. Mange 
tanker er tænkt og meget er skrevet af folk der regner med at være ansat på teatret i 
løbet af foråret, og ikke mindst er der to gæstespillende teatre, der har planlagt deres 
sæson ud fra en tro på at spille på Zangenbergs teater i en fast periode i foråret.

På baggrund af ovenstående, anmoder Zangenbergs Teater hermed om at få lov til at 
bruge de midler som teatret allerede råder over til at gennemføre den planlagte 
sæson, til glæde først og fremmest for vores trofaste publikum, men også vores 
samarbejdspartnere. 

Som man kan se i vedlagte budget har vi taget højde for en reetablering af vores 
lokaler, så de kan fraflyttes i god ro og orden. Det fremgår også at de penge vi råder 
over er nok til at dække driften af teatret frem til 1. juli 2017, både hvad angår 
husleje, lønninger og gennemførelse af de planlagte forestillinger.



Det er vores håb, at Kultur- og Fritidsforvaltningen vil se positivt på denne 
ansøgning, og dermed være med til at afslutte kommunens og Zangenbergs Teater 
samarbejde på en ordentlig måde.

Med venlig hilsen

Søren Veien


